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reza oa Desresat 303 90,14.14.00 DIARIAS NO PAIS Fed.: 03703
contrapartida: 0000
Credrt gp404 CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS
Cldade! TUPANCIRETA RS
Ender=cs: ay, CARLOS GOMES DE ABREU, 391
Bairra:
NSRS SRR Fane: 0000000000
= 0000
Gl rRen AJelicl
Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
D01 CONCESSAQ DE 3 DIARIAS PARA PORTO ALEGRE (RS) NOS 1 3,00
DIAS 08/08 A 11/08 PARA AUDIENCIAS NOS GABINETES DO
SENADOR LUIZ CARLOS HEINZE, DEPUTADO FEDERAL CARLOS
GOMES, DEPUTADC FEDERAL JERCNIMO GOERGEN, DEPUTADO
ESTADUAL ERNANI POLO, DEPUTADC ESTADUAL SERGIO
PERES, NO INCRA E CEP (CENTRO DE ESTUDOS E
PESQUISAS) 0.572,0200 001.716,06
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITAGAO DE DIARIAS.

Eu, Carlos Augusto Oliveira dos Santos, VVereador deste Poder Legislativo,
venho requerer a Vossa Senhoria, autorizagdo para afastamento do Municipio no periodo de
08/08/2022 a 11/08/2022 para me deslocar até Porto Alegre- RS.

Para tanto, solicito a concesséao de 03 (Trés diarias) para Audiéncias nos
Gabinetes do Senador Luiz Carlos Heinze, Deputado Federal Carlos Gomes, Deputado
Federal Jerénimo Goergen, Deputado Estadual Ernani Polo, Deputado Estadual Sergio
Peres, INCRA e CEP (Centro de Estudos e Pesquisas).

= /r
VEREADOR C_ARLéS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS
4

Tupancireta, 04 de Agosto de 2022.

A Mesa Diretora da Camara Municipal de Tupancireta (\—/P: )Ny s
Nesta ),
07 o8 2)
A
//‘7/"‘///5‘;‘?.4/

End.: Avenida Carios Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




04/08/2022 10:46 Impress&do - Banrisul [1659620791564]

~ / Protocolo de Agendamento
(% Nimero: 01340154205/00000000013031/519818
- Data: 04/08/2022
bCInl'lSUI Hora: 10:44:39

Canal; Office Banking
Data Débito: 05/08/2022
Valor: R$ 1.716,06
Tipo Transferéncia: TED E
Conta do Remetente: 0420-04,014571.0-6
. e 89.348.957/0001-37 - CAMARA DE VEREADORES DE
Correntista Débito: TUPANCIRETA
Banco ou IF do 104 - CAIXA ECON. FEDERAL

Destinatario:
Agéncia do Destinatdrio: 0525

Conta do Destinatario: 0000000224521

Correntista de Crédito: 486.522.290-15 - CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS
Finalidade: 00010 - CREDITC EM CONTA

Atencdo:

- A efetivacdo desta transac@o estd condicionada a existéncia de saldo em conta corrente de
débito até as 16h00min do dia 05/08/2022 .

- Caso ndo exista saldo até a data e hora determinados, a operagdo devera ser registrada
novamente,

- Este documento possui carater informativo, ndo vale como recibo de quitagdo da transferéncia

agendada.
Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

SAC: 0800 6461515  QUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacio estd sujelta & anélise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, ser cancelada pelo Banrisul.

Mantenha seus contatos atualizados.

htips:/iww7.banrisul.com br/brb/iink/browed4hw.aspx?Largura=1366&Altura=5838&Sistema=0ffice#

3/4




Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM

Venho através do presente, relatar minha viagem para Porto Alegre-RS..

1- Estive presente no dia 09 de Agosto de 2022, em Audiéncia no Gabinete da
Secretaria da Saude do Estado do Rio Grande do Sul, para tratar de
projetos referente & Saude Publica do Municipio.

2- Estive presente no dia 09 de Agosto de 2022, em Audiéncia no Gabinete do
Deputado Estadual Sergio Peres, para tratar de assuntos inerentes ao

Municipio.

W
1

Estive presente no dia 09 de Agosto de 2022, em Audiéncia no Gabinete do
Deputado Federal Carlos Gomes, na oportunidade apresentei a

solicitacéo de recursos para o Municipio.

=

Estive presente no dia 10 de Agosto de 2022, em Audiéncia no CEP,

ocasiao em que tratei de assuntos de interesse publico.

(¢, ]
1

Estive presente no dia 10 de Agosto de 2022, em Audiéncia no INCRA,
tratando de importantes assuntos em prol das familias assentadas de

nosso Municipio.

»
]

Estive presente no dia 11 de Agosto de 2022, em Audiéncia no Gabinete do
Deputado Estadual Ernani Polo, a fim de encaminhar demandas de

interesse publico.

ancifeta, 18 de Agosto de 2022.

Carlos Augusté Oliveira dos Santos

Vereador Progressista

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55) 272-1438 —- E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SAU’DE
GABINETE DA SECRETARIA

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o Sr. Carlos Augusto
Oliveira dos Santos, Presidente da Camara de Vereadores, do Municipio
de Tupanciretd esteve em audiéncia nesta Secretaria na data de hoje, para

tratar de projetos referentes a Saude Publica do Municipio.

Porto Alegre, 09 de Agosto de 2022.




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DEPUTADO SERGIO PERES

PORTO ALEGRE, 09 DE AGOSTO DE 2022

DECLARACAO

Declaro, para fins de comprovagao, que o Sr. Carlos Augusto Oliveira dos
Santos, CPF 486.522.290/15 do Municipio Tupanciretd/RS, esteve presente em reuniao neste

Gabinete Parlamentar, para tratar de assuntos inerentes ao seu municipio.

Se/}g o Peres

Deputado Estadual

Praca Marechal Deodoro, 101 - 8° andar - Sala 801 - Centro - Porto Alegre /RS
CEP 90010-300 Telefone: 51-3210.2439



CAMARA DOS DEPUTADCS

Porto Alegre, 09 agosto de 2022.

DECLARACAO

Declaro, para os fins que se fizerem necessarios e especialmente de
comparecimento, que o vereador, CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS
SANTOS, esteve em meu escritorio politico regional, no dia de hoje, e na
oportunidade apresentou a solicitagdo de recursos para o municipio de

Tupancireta.

Por ser a expressdo da verdade, firmo a presente.

utado Federal
Republicanos/RS

Endereco: Rua General Bento Martins, n® 24 — 6° andar, Sala 601 — Centro - CEP 30010-080 — POA -Tel : 51-3022.4726




Cep

Centro de Estudos para Administragdo Pablica

Declaramos para os devidos fins, que nesta data, compareceu em
nossa sede para tratar de assuntos de interesse publico, em especial
sobre Projeto de Lei de Diretrizes Orgamentarias, o Senhor Carlos
Augusto Oliveira dos Santos da Cadmara Municipal de Tupanciretd/RS.

Porto Alegre, RS, 10 de agosto de 2022.

inado de £ digital
MOACIR SASSO DE )\EASS'RER‘JSAZS‘B"BE gl per
CHRISTO:001962 16044 -CHRISTO:00196216044

P / Dados: 2022.08.10 11:02:35 -03'00

MOACIR SASSO DE CHRISTO
OAB/RS 69.968
Diretor do CEP

Rua General Andrade RNeves n° 1080, Sala 704, bloco B, Centro
Histérico - Porto Alegre ~ RS. CEP: 80010-210. Fone: {51) 30629938.
E-mail: cep@cep-rs.com




Instituto Nacional de Colonizagdo e Reforma Agréria
Avenida Loureiro da Silva, n® 515/301- Bairro Centro Histérico, Porto Alegre/RS, CEP 90.010-420
Telefone: 51-32843306/ 51-32843307

ATESTADO

Atestamos para os devidos fins que o Sr. Carlos Augusto Oliveira Dos Santos, do
Municipio de Tupancireta, compareceu neste Instituto no dia de hoje.

Porto Alegre, 10 de Agosto de 2022
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i Assembleia
Legislativa

> Estado do Rio Grande do Sul

Gabinete do Deputado Ernani Polo

Declaracao

informo a quem interessar que o Vereador CARLOS AUGUSTO
OLIVEIRA DOS SANTOS do municipio de TUPANCIRETA/RS, esteve neste gabinete
a fim de encaminhar demandas de interesse do municipio.

Porto Alegre, 11 de agosto de 2022.

Atenciosamente,

/ GM—/:DK'——;‘ \_,&"&e, (:/'-‘-"-T.;O
Claudia Leal

Assessora Parlamentar

o Estadual Ernani Polo
Assembleia Legisiati
(51) 3210-1711




NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

0. Emitida em: Competéncia: Cadigo de Verificacdo:
N°: 2022/7290 15/08/2022 10:05:15 15/08/2022 62345294
_ EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
i 3L 18 CPFICNPJ: 07.747.154/0001-57 inscricdo Municipal: 24385425
EMBA'XADOR -29 . R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
PORTO ALEGRE RS
Telefone: (51) 3215-6600 Email: recepcao@embaixadarprime.com.br

Tomador do(s) Servigo(s)

CPF/CNPJ: 486.522.290-15 Inscrigao Municipal:
CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS

RUA CARLOS MARIENSES, 787/ CASA - CENTRO Cep: 88170000

Tupancireta RS

Telefone: Email:

Discriminacao do{s) Servico(s)

HOSPEDE:CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS
REFERENTE AO PERIODO DE HOSPEDAGEM DE 08/08/2022-11/08/2022.

Valor Aproximado dos Tributos: R$ 16,50 (5,00%)
Codigo de Tributagao Municipal:
90100100

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 Descricao:

9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagao e gorjeta,
quando incluido no preco da didria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servicos).”

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacao:
4314902 / Porto Alegre 1 — Tributagdo no municipio
Regime Especial de Tributagao: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: R$ 330,00 Valor dos servicos: R$ 330,00
(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugdes: R$ 0,00
(-) Retencoes Federais: R$ 0.00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
(-) 1SS Retido na Fonte: RS 0,00 {=) Base de Calculo: R$ 330,00
Valor Liquido: R$ 330,00 (x) Aliquota: 0%

{=)Valor do I1SS: R$ 0,00

Retengoes Federais:
PIS: RS 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CSLL: R$ 0,00 INSS: R$ 0,00 Outras retengdes: R$ 0,00
Outras Informacgodes:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histarico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel.: 156 ou 51.32880140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




]VFC e Marcianos Burguer

Restaurante Embaixador Eireli

GARCIAS ZONA NORTE CNpy; 28,046 5200001-21 (E: 0SSTO8.

CNPJ: 12 230 505/0001-58 RESTAURANTE DO FORTE memme%m°“4°““““wT°Pmmef-
S Laas) p—— e Do ramento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronic

ATENIOR 231 VILA TPIRANGA - PORTO Naupemmeamovaamemodgcm&mcm‘CW o
mh-m - 1-000 Fore 3368-0400 1.E - - T Qude/Valor Tota

086/3374698 \1 | C\Jdl'_]o Produto

COCUIMERTO AUKILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDCE RLETRONICA

1 Un % 22,00 22,00

; s ; = 1 101 Et

001# GEOSU F%?‘L”cao Qtd  Un ViUnit, W Total 5 412 Cnopp Artesanal Marcianos Tf}lf;ﬁ%‘g 15.00
UN X 39,00 39,00 e a7

QTD. TOTAL DE ITENS 004 02 ltens Valog Total S

VALOR TOTAL R§ 39,00 Forma de Pagamento Valoi '

FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago Viisa Creditc Gnet S

Cartdo de Debito 39,00 eem

Consulte pela Chave de Acesso €im Via do consumidor - Conni p:;;:lcg;'l;l‘]’m

hitps /AW sefaz.rs gov br/nfi

hillp Mwwaw sefazas gov nifnfee/consulta 4370 08200465 26000121 6500 30000048 £8180048 6829
R

322 0812 2306 0500 0158 6500 1000 J089 5811 6054
9241
CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO
NFC-g n° 000008968 Série 001 (9/08/2022 13:18:26
Protocolo de Autorizagdo. 143221185886753
Data de Autorizagéo 09/08/2022 13:18:27

% 1Cartao 18856 Mesa: 14

(1= 15

s bitbar com.br - Versio 2.86.03¢9 Op. Jenifer

Valor aproximado tributes RS 8, 6m.{2 "I%J Fonte IBPT/
Cartdo Débito / Vendedor: JOSIANE
BitCom Softwares

Teste
8 304 - FLORESTA

[.NPJ: !3 196.531/0001-7

20
20

Dela D TMPRESSAD: ~ED1D0:
06/08/22 10:01:03 06014
PEl\TUth DE 17 M0
i FRECH (1TD T0TAL

31,00 001 31,60
......... R$ ?1 OO

......... R PS 31,00




Restaurante Vida
CNBJ- 07 827.050/0001-42 Restaurarie Vive Sempre LTDY
Rua Gerommo Cosiho 288 Centro - Porto Alegre - 25
90010-240 Fone' (5 1-4175 | E - 085:31010%
DOCUMENTS AUXILIAR DA ® FISCAL DE CONEUMILOR ELETARG
#. Cod Descrivae Qtd  Un  Widnit. Vi oel
001 313 REFRIGERANTE 5,00

il UN X 5,00 5,00
002 314 ALK SEG/SEX 18,00 -

1 : UN X 25,00 25,00
QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL RS 30,00
FORMA DE PAGAMENTC Valor Page
Cartio de Débito 30 80

Consulte pela Chave de Acesso em
wawwy. sefaz rs gov brinfee/consulita
4222 0807 6270 5000 0142 6500 1000 0158 B1 18 2441 (280
CONSUMIDOR CPF: 48%‘;&15
NEC-e n° 000015857 serie 0011670872022 12:56:38
Protocolc aeAutorizagac: 143221151 . 35631
__Data de Autorizacdo 10/08/2022 172 56.39

'
2 Federal 12 741i12). R$ 410
Agil Comércio Software
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CHURRASCARIA ESTRELA DO PORTO
CNPJ: 07.811.402/0001-71 CHURRASCARIA € REST.
ESTRELA 0O PORTO LTDA
R JERONIMO COELHO. 285 CENTRO - PORTO
ALEGRE - RS 90010-241 Fone: (51)3226-2721 L.E.:
086/3104446
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FiSCAL DE CONSUMIDCR ELETRONICA

# Co6d Descricdo Qtd Un ViUnit. VI Total
001 CiOOOgES ESPETC CORRIDO

PC X 78,00 78,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALQOR TOTAL RS 78,00
FURMA DE PAGAMENTO Valor Page
L.artdo de Credito 78,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz. rs gov br/nfee/consuita.
43272 0807 6114 0200 0171 6500 1000 0212 5812 5480

9870
CONSUMIDOR CPF: 486.522.280-1%
CARLOS AUGUSTO
NFC-g n° 000021259 Série 001 10/08/2022 20:54:04
Protocolo de Autorizagdo: 143221195015089
Data de Autorizagdo 10/08/2022 20:54:08

e
e

)

/LR. RECEBIDO: 78,00 TRO

CO: 0,00

VISA CREDITO 1X: 78,00
Tributos Totais IncidentesiLei Federal 12.741/12): RS

10,49
Aquario ERF

RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS

/7/ S e )

Veiculo: Prefixo: _ Placa:

RS

PMPA - EPTC

Az 29391 M

Recebi de

a importincia de

e centavos acima, referente a corrida de téxi realizada no dia

Porto Alegre,\_ﬁéz de /D/V de 20;21«

e —— —
Moo do Msteriete AsSinatura do Motorista
G P E et e e
ASSOCIAGAO DOS PERMISSIONARIOS AUTONOMOS DE TAXI DE POA,
EPTC ASPERTAXI
RECLAMAQOES Fundado em 10.10.2002
FONE: 118 Av. Ipiranga, 361 - SI. 2 - Porto Alegre - RS

Fones: (51) 3516.1042 / 3233.0233 / 3233.0301 / 98415.8847
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1,000 UKL X 3,49 3,49
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ri\lh \Ifkmhn RoEn 1t VALOR PAGO
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